PRM-X.1_3-DE-127684-1.4
© Alle Rechte vorbehalten.
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
akYtec GmbH - Vahrenwalder Str. 269 A - 30179 Hannover - Deutschland Tel.: +49 (0) 511 16 59 672–0 - www.akytec.de
PRM-X.1
Digital-E/A-Erweiterungsmodul
Bedienungsanleitung
1akYtec GmbH - Vahrenwalder Str. 269 A - 30179 Hannover - Deutschland Tel.: +49 (0) 511 16 59 672–0 - www.akytec.de

– Das Gerät darf nicht eingesetzt werden in einer Atmosphäre, in der ein chemisch aktiver Stoff
vorhanden ist.
2.2 Bestellschlüssel
Versorgungsspannung Ein-/Ausgänge
230 – 230 (94…264) VAC
1 – 8 DI, 8 DO
24 – 24 (19…30) V DC
2 Übersicht
4akYtec GmbH - Vahrenwalder Str. 269 A - 30179 Hannover - Deutschland Tel.: +49 (0) 511 16 59 672–0 - www.akytec.de
2.3 Front-Indikatoren
Abb. 2.1 Frontansicht
Tabelle 2.1 LED-Indikatoren
LED Farbe Zu-
stand Beschreibung
POWER Grün EIN Spannungsversorgung eingeschaltet
ERROR Rot Blin-
kend
Kommunikation mit dem Grundgerät unterbrochen
Das Gerätemodell und das im ALP-Projekt abgegebene Modell
unterscheiden sich
Die Firmware-Version des Hauptgeräts und des Moduls sind
nicht kompatibel
DI 1...8 Gelb EIN HIGH am Eingang
DO 1...8 Gelb EIN HIGH am Ausgang
3 Spezifikationen
5akYtec GmbH - Vahrenwalder Str. 269 A - 30179 Hannover - Deutschland Tel.: +49 (0) 511 16 59 672–0 - www.akytec.de
3 Spezifikationen
3.1 Technische Daten
Tabelle 3.1 Allgemeine technische Daten
Parameter PRM-230.1 PRM-24.1
Spannungsversorgung
~230 (90…264) VAC,
50 Hz
~230 (127…373) V DC
=24 (19 … 30) V DC
Leistungsaufnahme, max. 8 VA 4 W
Galvanische Trennung 2300 V 1780 V
Verpolungsschutz — ja
Eingänge
Digital 8
Analog —
Ausgänge
Digital 8
Analog —
Interner Bus
Frequenz 2.25 MHz
Paketrate (16-Bit-Paket) 4000 Paket/s
Anzahl der Module, max. 2
Programmierungssoftware akYtec ALP
Schutzart IP20
Abmessungen 88 × 90 × 58 mm
Mountage Hutschiene (35 mm)
Gewicht, max. 400 g
3.2 Digitaleingänge
Tabelle 3.2 Digitaleingänge (DI)
Parameter Wert
Spannungsversorgung 230 VAC (max. 264 VAC) 24 V DC (max. 30 V DC)
Signaltyp Schaltkontakt Schaltkontakt
PNP
HIGH-Pegel 159…264 V / 0,75…1.5 mA 15…30 V / 2…5 mA
LOW-Pegel 0…40 V / 0…0,5 mA -3…+5 V / 0…1 mA
Impulsdauer, min. 50 ms 5 ms*
Antwortzeit, max. 100 ms 30 ms
Galvanische Trennung gegen
andere Schaltkreise 2830 V 2830 V
* Maximale Signalfrequenz hängt von Zykluszeit des Benutzerprogramms, Einschaltdauer und
Filterzeitwert ab.
3.3 Digitalausgänge
Tabelle 3.3 Digitalausgänge (DO)
Parameter Wert
Typ Relais (Schließer)
Belastbarkeit AC 5 A, 250 VAC und cos(φ) > 0.95 (Widerstandslast)
DC 3 A, 30 V DC (Widerstandslast)